INDICAÇÃO Nº           1542                    , DE 2003

Considerando que, uma das metas prioritárias do atual Governo é promover as diversas condições que possam melhorar a qualidade de vida da comunidade;

Considerando que, a reivindicação é das mais justas e oportunas, tendo em vista que há necessidade de recursos financeiros que serão destinados à execução dos serviços de infra-estrutura urbana, com referência ao recapeamento de vias urbanas;

Considerando que, compete ao Poder Executivo promover a necessária liberação de verba à Prefeitura de Taquaritinga, viabilizando, desta forma, a iniciação das obras, que traz em seu cerne relevante interesse público.

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a necessidade de que promova urgentes medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos financeiros, que serão destinados à execução dos serviços de infra-estrutura urbana – recapeamento de vias públicas, no município de Taquaritinga.

Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello

Sistema SPL - Originalidade: 44106 -300903155600907